1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES – PÓS-

RECURSO

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD E/OU SOLICITARAM ATENDIMENTO

ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS, JURADOS E PESSOAS NEGRAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 59/2023 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das
Inscrições – Pós-Recurso, do Concurso Público – Edital nº 20/2023, para os Cargos Públicos de Administrador;
Analista de Suporte; Arquiteto; Assistente Social; Bibliotecário; Biólogo; Biomédico; Contador; Enfermeiro;
Engenheiro Agrônomo; Engenheiro Civil; Engenheiro Eletricista; Engenheiro Químico; Engenheiro Mecânico;
Farmacêutico; Fiscal Ambiental; Fiscal de Obras; Fisioterapeuta; Geógrafo; Geólogo; Médico Veterinário;
Nutricionista; Professor de Educação Física; Psicólogo Clínico; Psicólogo Educacional; Psicólogo
Organizacional; Psicólogo Neuropsicologia e Sociólogo.

Informa que houve deferimento de recurso contra a divulgação do Comunicado de Deferimento e Indeferimento

das Inscrições, conforme segue:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
RESULTADO DA ANÁLISE DO

RECURSO

Anita Di Vito Biólogo 504*****-*
Deferido Atendimento Especializado:

Tempo Adicional de 30 minutos.

Anita Di Vito Fiscal Ambiental 504*****-*
Deferido Atendimento Especializado:

Tempo Adicional de 30 minutos.

Bergson Pereira de Lima Médico Veterinário 117****-*
Deferida: Inscrição para Cota para Pessoa

Negra.

Camila dos Santos Bellem Silva Fisioterapeuta 347*****-*
Deferido Atendimento Especializado: Sala

separada.

Carlos Eduardo Azarias Fiscal Ambiental 281*****-*
Deferida: Inscrição para Reserva de Vaga

para Pessoa com Deficiência – PCD.

Cleide de Oliveira Camboim Pereira Enfermeiro 169******-*
Deferida: Inscrição para Reserva de Vaga

para Pessoa com Deficiência – PCD.

Cristiane Daniela dos Reis Engenheiro Civil 145*****-*
Deferida: Inclusão do número do

documento de identidade.

Cristiane Daniela dos Reis Fiscal de Obras 145*****-*
Deferida: Inclusão do número do

documento de identidade.

Daiane Brandão Rodrigues da Silva Administrador 400******-*

Deferido Atendimento Especializado: Ledor,

Transcritor, Tempo Adicional de 30 minutos

e Prova Ampliada, Fonte 40.

Elaine Cristina Gomes da Silveira Sukeda
Professor de Educação

Física
273*****-*

Deferido Atendimento Especializado:

Tempo Adicional de 30 minutos.

Fernanda Imaculada Pimenta Analista de Suporte 456*****-*
Deferida: Inscrição para Cota para Pessoa

Negra.

Jonathan Leme de Paula Silva Assistente Social 163*****-*
Deferida: Inscrição para Reserva de Vaga

para Pessoa com Deficiência – PCD.

Karol de Lima Rezende Arquiteto 162*****-*
Deferido Atendimento Especializado: Mesa

e Cadeiras separadas.

Karol de Lima Rezende Fiscal de Obras 162******-*
Deferido Atendimento Especializado: Mesa

e Cadeiras separadas.

Lizanne de Freitas dos Santos Psicólogo Clínico 477*****-*
Deferido Atendimento Especializado: Sala

de Fácil Acesso.

Luiza Helena Luna Silva Médico Veterinário 581*****-*

Deferido Atendimento Especializado: Sala

de Fácil Acesso e Mesa e Cadeiras

Separadas.

Maurício Bispo da Silva Administrador 456*****-*
Deferido Atendimento Especializado: Prova

Ampliada Fonte 24.

Micaéle de Oliveira Dantas Fiscal de Obras 561*****-*
Deferida: Inscrição para Cota para Pessoa

Negra.

Valéria Machado Ramalho Enfermeiro 123*****-*
Deferida: Inscrição para Reserva de Vaga

para Pessoa com Deficiência – PCD.

2

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
RESULTADO DA ANÁLISE DO

RECURSO

Thais Inglez de Almeida Médico Veterinário 236*****-*
Deferida: Inscrição para Reserva de Vaga

para Pessoa com Deficiência – PCD.

Todos os demais recursos interpostos contra a divulgação do Comunicado de Deferimento e Indeferimento das

Inscrições, foram analisados e julgados improcedentes.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 20/2023, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Santos/SP, 11 de agosto de 2023.

________________________________________

Adriano Luiz Leocadio

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

REALIZAÇÃO: